

**Protokół nr 3/19
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
z dnia 18 lutego 2019 roku**

Na ogólną liczbę 7 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 7.

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad i przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 2/19 z dnia 7 stycznia 2019 r.
2. Informacja dotycząca przygotowania wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych 2019 r. – druk nr 44/1
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łomży na lata 2019-2021- druk nr 50,50A
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 18/III/18 Rady Miejskiej Łomży z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2018 r., poz.5336) – druk nr 54,54A
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. – druk nr 71,71A
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołu nr 2/19 z dnia 7 stycznia 2019 r.

Komisja przyjęła protokół nr 2/19 z dnia 7 stycznia 2019 r. bez uwag.

Ad.2

Informacja dotycząca przygotowania wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych 2019 r. – druk nr 44/1

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Ad 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łomży na lata 2019-2021- druk nr 50,50A

Radna Agnieszka Białobrzewska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedź Panią Bożenę Jabłońską – Dyrektora Centrum Pieczy Zastępczej.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej przedstawiła wniosek w sprawie przyjęcia i realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łomży na lata 2019-2021, zgodnie z drukiem druk nr 50,50A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że jest pod ogromnym wrażeniem jakości tego raportu. Zaproponował, że jeżeli to będzie możliwe, to żeby doposażyć takie osoby jak Pani Dyrektor w solidne narzędzia analityczne, w programy statystyczne, które

pozwalają na różnego rodzaju warianty i pokazanie tego w postaci graficznej. Zasugerował, aby w przyszłości, przy tej bardzo dobrze zrobionej analizie mikro, bo widać pewne tendencje rozwojowe, kierunki w pieczy zastępczej, żeby można było te dane porównać z podobnymi miastami, wówczas zobaczylibyśmy, że jesteśmy pionierami, moglibyśmy mieć taki atrybut jako miasto, że mamy dobrą pieczę zastępczą, gdyby te dane pozyskali z sąsiednich samorządów podobnej wielkości i o podobnym zakresie pieczy zastępczej jak w Łomży.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu stwierdziła, że Pani Dyrektor jest osobą bardzo skromną i niezwykle rzadko ubiega się o środki finansowe, jeżeli się ubiega to prawie zawsze dostaje.

Radna Edyta Śledziwska stwierdziła, że należy pochwalić Panią Dyrektor, bo materiał jest rzeczywiście świetnie przygotowany. Patrzyła jak inne samorzady to opracowały. Tutaj jest odniesienie aż do roku 2012, czyli można zauważyć dynamikę pewnych zjawisk. Bardzo rzeczowo rozpisane są działania na zadania i na oczekiwane rezultaty. Zwracając się do Prezydenta stwierdziła, że rozważenia i poszukiwania w zasobach własnych będzie wymagało usamodzielnianie się wychowanków, żeby wesprzeć te dzieci. Zwróciła uwagę, na fakultatywne świadczenia dla rodzin zastępczych w Łomży i stwierdziła, że wykorzystanie tych świadczeń jest niezadowolające w porównaniu z innymi powiatami. Zapytała czy to znaczy, że rodziny zastępcze nie wnioskuje, nie ma takich potrzeb, czy w ramach oszczędności.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że trochę w ramach oszczędności. Miasto raz partycypowało i dopłaciło po 500 zł na wakacje dzieciom, a oni ze Stowarzyszenia starają się tym rodzinom coś organizować. Robią fakultatywne wycieczki, wcześniej dopłacali do osobodnia pobytowego. Stwierdziła, że ukłon o świadczenia fakultatywne byłby jak najbardziej wskazany, dlatego że brali udział w projekcie ministerialnym jako jeden z pięćdziesięciu powiatów. Są w czołówce jeżeli chodzi o zorganizowany system, ale jeśli chodzi o świadczenia fakultatywne, to byliśmy jedynym powiatem, który tych świadczeń rodzinom w ogóle nie wypłacał. Dodała, że raz na dziesięć lat można by było zasponsorować pomalowanie domu rodzinie, bo to są koszty remontu. To się wiąże ze świadczeniami fakultatywnymi. Stwierdziła, że widzą, że oszczędzać trzeba, ale tak żeby ich trochę zachęcić, żeby ci co pracują pracowali, a nie rezygnowali.

Radna Edyta Śledziwska zapytała kto wypłaca te świadczenia.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że MOPS. Rodzin zastępczych jest bardzo dużo, ale jak te dzieci mają z Grajewa, czy z Zambrowa to wtedy refundują.

Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że zawsze wychodzi z takiego założenia, że przy tym ukształtowaniu budżetu jaki jest, może dopiero coś mówić pod koniec roku jak ma oszczędności, jeżeli pojawia się oszczędności to wtedy udziela takiego wsparcia.

Radna Edyta Śledziwska zwróciła uwagę na działalność promocyjną związaną z funkcjonowaniem stowarzyszenia, z prowadzeniem szkoleń przez Centrum Pieczy Zastępczej. Nie mamy problemów z pozyskiwaniem rodzin zastępczych, bo wiele samorządów boryka się z tym, że brakuje rodzin zastępczych.

Pani Bożena Jabłońska - Dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej stwierdziła, że z tym pozyskiwaniem jest tak średnio. Zainteresowanie jest mocno ograniczone, a myśli, że te zasiłki, które w tym momencie dostają powodują, że nie ma chętnych do tego, bo to jest ciężka praca. Kiedyś były młode matki, które były na macierzyńskich i na wychowawczych i one zgłaszały się, niektóre jeszcze do dziś pracują. To był ten czas kiedy one były zawodowo wyłączone, w związku z powyższym znalazły sposób i na życie i na to, żeby pomóc. Dzisiaj świadczenia mają na tyle wysokie, że nikt nie jest tym zainteresowany i mają świetne grono. Tworzyła to grono rodzin zastępczych i w Grajewie, w Wysokim i Zambrowie. W momencie kiedy się wycofali z tamtych powiatów, to w Grajewie jest dzisiaj jedna, w Zambrowie jest jedna i w Wysokim są dwie rodziny typu zawodowego. Powiat i Łomża ciągle się rozwijają i nie ma jakiegoś „galopu”, ale 1-2 rodziny gdzieś się pojawiają. Dodała, że jako Centrum pewnych rzeczy nie mogłaby sfinansować, więc te wydatki są robione ze Stowarzyszenia.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie przyjęcia i realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Łomży na lata 2019-2021.

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 18/III/18 Rady Miejskiej Łomży z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2018 r., poz.5336) – druk nr 54,54A.

Pan Wiesław Jagielak - Dyrektor MOPS przedstawił wniosek w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 18/III/18 Rady Miejskiej Łomży z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2018 r., poz.5336) zgodnie z drukiem nr 54,54A, w załączeniu do protokołu.

Komisja nie zgłosiła pytań i uwag.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2018 r., poz.5336).

Ad 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. – druk nr 71,71A

Pani Bożena Szypulska przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 71,71A, w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił Dyrektora MOPS o wypowiedz na temat terapii zajęciowej w Marianowie.

Pan Wiesław Jagielak stwierdził, że jest tam parę osób, za te osoby pokrywają koszt. Dodał, że w marcu będzie sprawozdanie z działalności MOPS, wszystko to będzie opisane.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad. 6

Sprawy różne i wolne wnioski.

Radny Tadeusz Kowalewski zwracając się do Prezydenta stwierdził, że Wydział Spraw Społecznych jest jednym z newralgicznych wydziałów. Warunki pracy Pani Naczelnik są nie do przyjęcia. Jest niemożliwe, żeby Pani Naczelnik pracowała w pokoju 4-osobowym i przyjmowała klientów wrażliwych. Powinna mieć swoje miejsce gdzie spokojnie może klientów przyjmować. Poprosił o szybką interwencję.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta obiecał, że przyjrzy się sprawie.

Komisja nie zgłosiła więcej spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia

Agnieszka Białobrzewska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz